
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

163Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLV

~ 
Betãnlãilõ'lllauf 
'2;!ºMUAOEOETQ006 

ld:01AB265E2E518E3D 

'""ººº"'"' l'=! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 102/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2022 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 12 SALAS DE AULA, 
BANHEIROS, MURO E CALÇADA (BLOCO 01 e 02), NA SEDE DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO 
PIAUI-PI. 

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI 
- PI, exercícios de 2022/2023. 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI , pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua 
Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01 .612.622/0001 -33 neste ato representado pelo 
Sr. Fablo de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de 
Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, autoriza a empresa VANESSA 
SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA • EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.355.528/0001-65, 
sediada na Rua Abdias de Sousa, 266, centro, Betânia do Piauí-PI , CEP: 64.753-000, endereço 
eletrônico: vanessa.s.c.d@hotmail.com, contato: 89 9 9451-7482, neste ato representada por sua 
proprietária a Sra. Vanessa Sousa Coelho Damasceno, brasileira, solteira, advogada, portadora 
do CPF sob o n• 096.313.684-40, RG: 8465081 SDS/PE, residente e domiciliada na Rua Castro 
Ferreira, 211, centro, Betânia do Piauí - PI a dar início aos serviços de acordo com o edital e seus 
anexos, referente à Tomada de Preços nº 009/2022 - PMBP, Processo Admlnlstratívo N". 
081/2022, Contrato nº 102/2022. Obedecendo as exigências constantes no projeto básico anexado 
no processo administrativo. Valor dos serviços R$ 2.000.540,36 (dois milhões, quinhentos e 
quarenta reais e trinta e seis centavos). 

~ 
BetãiilãdÕPlauí 
~f;OET0006 

Betânia do Piauí-PI , 17 de janeiro de 2023. 

FABIO DE Asslnadodeform1dlglt1I 
CARVALHO porFABIOOECARVALHO 

MACE00:958991..::- ce~~~o~~2 304 

2304 d 13:1S:42-0J'OO' 

Fabio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:0471B14EE9658E4B 

"'"º"°"'"' 1,,0J CNPJ: 01.612.622/0001- 33 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 103/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 08 SALAS DE AULA, 
MURO E CALÇADA (BLOCO 03), NA SEDE DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI. 

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI 
- PI, exercícios de 2022/2023. 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI , pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua 
Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo 
Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de 
Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI , CPF nº 958.995.023-04, autoriza a empresa VANESSA 
SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA • EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.355.528/0001-65, 
sediada na Rua Abdias de Sousa, 266, centro, Betânia do Piauí-PI , CEP: 64.753-000, endereço 
eletrônico: vanessa .s.c.d@hotmail.com, contato: 89 9 9451-7482, neste ato representada por sua 
proprietária a Sra. Vanessa Sousa Coelho Damasceno, brasileira, solteira, advogada, portadora 
do CPF sob o n• 096 .313.684-40, RG: 8465081 SDS/PE, residente e domiciliada na Rua Castro 
Ferreira , 211, centro, Betânia do Piaui - PI a dar início aos serviços de acordo com o edital e seus 
anexos, referente à Tomada de Preços nº 010/2022 - PMBP, Processo Administrativo Nº. 
082/2022, Contrato nº 103/2022. Obedecendo as exigências constantes no projeto básico anexado 
no processo administrativo. Valor dos serviços R$ 1.036.240,29 (um milhão, trinta e seis mil, 
duzentos e quarenta reais e vinte e nove centavos) . 

Betânia do Piauí-PI , 17 de janeiro de 2023. 

FABIO DE 
CARVALHO 

2304 

Fabio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

~ 
Betãnliidõ'l>1aui 
~PJTUIOIQITIXIOI 

ld:13B5AD7AEE538ADE 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001 - 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,. 
torna públtco que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que determina a Lei 
n 0. 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei n o 8.666/1993 e/e Decreto n 2 10.024, de 20 de Setembro 
d e 2019, Decreto Federal nv 7.892,de 23 d e Janeiro de 2013, ea Le i Complementar 123/06 e demais 
normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer 
esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N' , 004/2023-PMBP 

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 008/2023 

► Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO E INSCRIÇÃO DOS BENS MÓVEIS PATRIMONIAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERllNCIA. 

► CRITtRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO, POR ITEM. 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VALOR ESTIMADO: R$ 66. 710,00 (sessenta e seis mil e setecentos e dez reais). 

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUf, PARA O EXERCICIO DE 2023. 

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, 
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI, BEM COMO, ATRAVtS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS;: 
HTTPS:/ fWWW.LICITACOES-E.COM.BR. HTI'PS· IIBETANIADOPIAUI PI GOV DR E 
HTTPS· //SISTEMAS TCE PI GOV BB/1 ICITACOESWEB/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/02/2023 às 09h00mln. 

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 03/02/2023 às 09h30mln. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO 
BANCO DO BRASIL. 

~ 
eetiniãclõl!lauí 
ACa.llOR.fflROfiPFTCOO$ 

Betânia do Piauí - PI, 19 de janeiro de 2023. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

ld:0047EOE5DOC78CD9 

ESTADO DO PIAUI lfl,) PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 023/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 034/2022/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067 /2022 
ATA DE SRP N• 029.2022 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
SERVIÇOES DE LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE PNEUS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUI-Pl E SUAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUf/PI, pessoa Jurfdlca de direito público 
inte rno, s ituado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n i:i Ol.612.622/0001-33 neste 
ato r epresentado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo. Prefeito Municipal, nes t a cidade, portador 
da Carteira de Identidade nR 2.226.882 SSP /PI SSP/Pl, CPF n v 958.995.023-04. 

CONTRATADA: a empresa SILVAN LEITE COELHO 02285585306 - ME (LAVA JATO & 
BORRACHARIA COELHO), ins crita no CNPJ sob n .0 42.327.993/0001-50, esta belecida na Rua 
Ozeas d e Carvalho, s /n, Centro, Município de Betânia do Piauí - PI , CEP: 64.753-000, end e reço 
eletrônico: xaviercnelboe@xavier com Contato: (89) 99417-5513, neste ato representada por seu 
proprietário o Sr. Silva Leite Coelho, brasileiro, solteiro, e mpresário, portador da cédula d e 
identidade sob o n ° 50310682 SSP/PI, CPF: 022.855.853-06, residente e domiciliado na Rua 
Mojsés Rodrigues, 233, Centro, Município de Betânia do Piauí - PI, CEP: 64.753-000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E 
OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2023. 

VALOR TOTAL: R$ 55.391,00 (cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e um reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Janeiro d e 2023. 

VIGl!:NCIA DO CONTRATO: de 17/01/2023 até 31/12/2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n 2 10.520, d e 17 d e julho de 2002, publicada no D.O.U d e 18 de 
julho de 2002, e alterações pos t e riores; pelos Decretos n Q 3.555, de 08/08/2000, publicado n o 
D.O.U. de 09/08/2000, n• 3 .693, de 20/12/2000 e n.• 3 .784, de 06/04/2001, Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006 e s ubs idiariamente pela Lei n.9 8.666/93, de 2 1/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia d o Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

